РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от      01.11.2021 года  № 719
р.п.  Красная Гора

Об изъятии из оперативного управления муниципальное
имущество (основные средства) Администрации Красногорского
района Брянской области и передаче в хозяйственное ведение
МУП «Красногорский коммунальник»

       На основании решения Красногорского районного Совета народных депутатов от    28.10.2021г. № 6-166 «Об изъятии из оперативного управления муниципальное имущество (основные средства) администрации Красногорского района Брянской области и передаче в хозяйственное ведение МУП «Красногорский коммунальник»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Комитету по муниципальным, имущественным и природным ресурсам Администрации Красногорского района Брянской области изъять из оперативного управления муниципальное имущество (основные средства) Администрации Красногорского района Брянской области с внесением в муниципальную казну Красногорского муниципального района Брянской области и передать муниципальное имущество, находящееся в муниципальной казне Красногорского муниципального района Брянской области, в хозяйственное ведение МУП «Красногорский коммунальник» по факту подписания акта приёма передачи согласно перечню, представленному в Приложении  №1.
             2. МУП «Красногорский коммунальник» принять на баланс муниципальное имущество согласно Приложения № 1.
 3. Отделу учёта и отчётности и хозяйственного обеспечения Администрации Красногорского района Брянской области внести соответствующие изменения в бухгалтерскую отчётность по основным средствам в соответствии с действующим законодательством.
4. Комитету по муниципальным, имущественным и природным ресурсам Администрации Красногорского района Брянской области по факту подписания актов приёма-передачи внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности Красногорского муниципального района Брянской области.
5. МУП «Красногорский коммунальник»  заключить договор       хозяйственного ведения муниципальным имуществом с комитетом по муниципальным,    имущественным и природным ресурсам Администрации Красногорского района Брянской области.
      5. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по муниципальным, имущественным и природным ресурсам Администрации Красногорского района (Василенко Л.А.).

Глава   администрации района                                               С.С. Жилинский

[bookmark: _GoBack]
                                                                      Приложение № 1
к постановлению администрации
                                                                                                  Красногорского района
                                                                                        от   01  ноября 2021г. № 719

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, изымаемого из оперативного управления  Администрации Красногорского района Брянской области и передаваемого в хозяйственное ведение МУП «Красногорский коммунальник»

	№ п/п
	Наименование объекта
	количество
	Год выпуска
	Балансовая стоимость
	Остаточная стоимость, руб.
	примечание

	1
	Прицеп тракторный самосвальный 2 ПТС-4,5
	1
	2021
	367 910,39
	367 910,39